[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2013 г. № 1006

г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Верхотурский от  31.05.2013 года  № 466

«Об утверждении правил приема учащихся и воспитанников в муниципальные образовательные учреждения городского округа Верхотурский»

На основании статей 43, 62 Конституции Российской Федерации, Федерального закона  от 29 декабря 2012 года  № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующей ведомственной автоматизированной информационной системой «Е-услуги. Образование» (АИС «Е-услуги. Образование»), руководствуясь статьей 26 Устава  городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Правила приема учащихся и воспитанников в муниципальные образовательные учреждения городского округа Верхотурский (далее – Правила), утвержденные постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.05.2013 года № 466, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2 изложить в новой редакции: «Комиссия по комплектованию организует прием в образовательные учреждения  в течение всего календарного года без ограничений. Комиссия формируется из специалистов Управления образования, педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, представителей Верхотурской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Верхотурского уезда».
1.2. В пункте 2 раздела 3 слова «руководитель муниципального казенного, бюджетного дошкольного образовательного учреждения» заменить на слова «методист по дошкольному образованию Управления образования Администрации городского округа Верхотурский».
1.3. Подпункты 3, 5 пункта 3 раздела 3 исключить.
1.4. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения:

1) информирует Управление образования об освобождении места в муниципальном дошкольном образовательном учреждении;

2) на основании путевки Управления образования принимает ребенка в муниципальное дошкольное образовательное учреждение».

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский
В.Ф. Фахрисламов